ПРОТОКОЛ № 6
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
             30 июня  2021 года                                               с.Малые Кармалы
Председательствовал  Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И., Чураева Л.М., Филиппов Г.Ф., Копеев Н.Г., Ананьев А.В., Кошелев А.И., Корнилова М.Г., Максимов А.А., Васильева А.В., Авдеев В.П., Титова В.С., Яруков В.А.
 Приглашенные:

Максимов А.А. -участковый уполномоченный полиции ОМВД России  по Ибресинскому району.
 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                                       Повестка дня:
1. Рассмотрение информации  ОМВД по Ибресинскому району  от  28.05.2021г.
1.СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с представлением ОМВД  от  28.05.2021 г.

На профилактический учет в ПДН ОМВД России по Ибресинскому району поставлена несовершеннолетняя Филиппова  Александра Александровна,07.09.2004 года рождения, проживающая по адресу: с.Малые Кармалы ул.Комсомольская д.21 Ибресинского района Чувашской Республики.

22.05.2020 года несовершеннолетняя  Филиппова А.А., находясь на автомашине «Форд» по пути следования от г.Чебоксары до п.Вурнары употребляла наркотические вещества. По данному факту 25 сентября 2020 года было вынесено определение об отказе в возбуждении дела об  административном правонарушении на основании требований п.2 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ в связи с не  достижением Филипповой А.А. возраста 16 лет, с которой наступает административная ответственность.

    СЛУШАЛИ: Максимова А.А. – участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району. Изучение данной информации показало, что одной из причин и условий, способствовавших совершению данных преступлений, является употребление спиртных напитков.   Необходимо применять профилактические меры в отношении лиц, склонных к  употреблению спиртных напитков, активизировать работу Совета общественности  поселения".
РЕШИЛИ: В отношение  Филипповой А.А. необходимо применить профилактические меры. В целях предотвращения новых преступлений жителями Малокармалинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения, проведение бесед с разъяснениями диспозиции и санкции с лицами, склонными к  совершению преступлений и правонарушений.

Филипповой А.А. вынести общественное порицание.

  Председатель комиссии                                                                 Л.Н.Кураков

      Секретарь комиссии                                                                   Г.А.Малякшина

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              [image: image1][image: image2][image: image3]